П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	АДМИНИСТРАЦИИ Ординского сельского поселения
Ординского муниципального района

Пермского края

	16.03.2018

	№ 38

	О внесении изменений в постановление администрации Ординского сельского поселения от 06.10.2017 № 136 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» в рамках приоритетного регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»»

[image: image1.png]

Во исполнение Закона Пермского края от 02.09.2014 года № 357-ПК (в ред. от 23.12.2016, с изм. от 29.12.2016) «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края из бюджета Пермского края», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирование современной городской среды», руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 года № 691/пр, администрация Ординского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение 1 к постановлению администрации Ординского сельского поселения в постановление администрации Ординского сельского поселения  от 06.10.2017 года № 136 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» в рамках приоритетного регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы» (в ред. от 11.01.2018 № 04) внести следующие изменения:
1.1. Позицию:

	Объемы и источники финансирования
	2018 – 2022 годы:

общий объем – тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения – тыс. руб.

2018 год:

общий объем –  тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения – тыс. руб.

2019 год:

общий объем – тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения –  тыс. руб.

2020 год:

общий объем – тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения –  тыс. руб.

2021 год:

общий объем – тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения –   тыс. руб.

2022 год:

общий объем – тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения – тыс. руб.

изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	2018 – 2022 годы:

общий объем – 4292,86240 тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет + Краевой бюджет – 3863,57616 тыс. руб.;

Бюджет поселения – 429,28624 тыс. руб.

2018 год:

общий объем – 4292,86240 тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет + Краевой бюджет – 3863,57616 тыс. руб.;

Бюджет поселения – 429,28624 тыс. руб.

2019 год:

общий объем – тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения –  тыс. руб.

2020 год:

общий объем – тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения –  тыс. руб.

2021 год:

общий объем – тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения –   тыс. руб.

2022 год:

общий объем – тыс. руб.,

в том числе:

Федеральный бюджет – тыс. руб.;

Краевой бюджет – тыс. руб.;

Бюджет поселения – тыс. руб.

1.2. Позицию:
1.3. Источники и объемы финансирования программы на 2018-2022 годы

Тыс.руб.

	Этапы реализации проекта
	Финансирование проекта
	В том числе источники

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет

	Всего, из них:

	Этап I. Разработка дизайн -проекта
	0
	0
	0
	0

	Этап II. Работы по благоустройству всего:

	 Благоустройство дворовых территорий (капитальный ремонт дворовых проездов и тротуаров);

	Благоустройство территорий общего пользования, мест массового отдыха (капитальный ремонт дорожного покрытия, детских площадок, сквера, парковки)

изложить в новой редакции:

	Этапы реализации проекта
	Финансирование проекта
	В том числе источники

	федеральный бюджет
+ краевой бюджет
	местный бюджет

	Всего, из них:

	Этап I. Разработка дизайн -проекта
	0
	0
	0

	Этап II. Работы по благоустройству всего:

Благоустройство дворовых территорий (капитальный ремонт дворовых проездов и тротуаров);
Благоустройство территорий общего пользования, мест массового отдыха (капитальный ремонт дорожного покрытия, детских площадок, сквера, парковки)
	4292,86240

	            3863,57616

	429,28624

1.3. Позицию:
1.4. Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

	1.4.1.
	Наименование объектов
	1) Часть автомобильной дороги по ул. Пролетарская от д. № 6 до д. № 10 с. Орда;

2) Детская площадка по улице Пролетарская с. Орда;

3) Детская площадка по улице Коммунистическая с. Орда;

4) Обустройство парковки по ул. 1 Мая с. Орда;

5) Обустройство сквера по ул. 1 Мая с. Орда;

	1.4.2.
	Адреса
	1) Пермский край Ординский район с. Орда, ул. Пролетарская;

2) Пермский край Ординский район с. Орда, ул. Пролетарская;

3) Пермский край Ординский район с. Орда, ул. Коммунистическая;

4) Пермский край Ординский район с. Орда, ул. 1 Мая;

5) Пермский край Ординский район с. Орда, ул. 1 Мая

	1.4.3.
	Характеристика объектов
	1) Площадь 481,5 м2.

2) Площадь 2059 м2

3) Площадь 1689 м2
4) Площадь 690 м2
5) Площадь 9698 м2

	1.4.4.
	Виды работ
	1) Капитальный ремонт дорожного покрытия (асфальтирование);

2) Строительство дорожно-тропиночной сети;

3) Установка ограждения;

4) Установка игрового и спортивного оборудования;

5) Установка освещения;

6) Установка скамеек;

7) Установка урн.

	1.4.5.
	Заказчик
	Администрация Ординского сельского поселения

	1.4.6.
	Генеральная подрядная организация
	Определяются по результатам проведения открытых конкурсных процедур

изложить в новой редакции:

	1.4.1.
	Наименование объектов
	1) Детская площадка по улице Пролетарская с. Орда;

2) Детская площадка по улице Коммунистическая с. Орда;

3) Обустройство парковки по ул. 1 Мая с. Орда;

4) Обустройство сквера по ул. 1 Мая с. Орда;

	1.4.2.
	Адреса
	1) Пермский край Ординский район с. Орда, ул. Пролетарская;

2) Пермский край Ординский район с. Орда, ул. Коммунистическая;

3) Пермский край Ординский район с. Орда, ул. 1 Мая;

4) Пермский край Ординский район с. Орда, ул. 1 Мая

	1.4.3.
	Характеристика объектов
	1) Площадь 2059 м2

2) Площадь 1689 м2
3) Площадь 690 м2
4) Площадь 9698 м2

	1.4.4.
	Виды работ
	1) Капитальный ремонт дорожного покрытия (асфальтирование);

2) Строительство дорожно-тропиночной сети;

3) Установка ограждения;

4) Установка игрового и спортивного оборудования;

5) Установка освещения;

6) Установка скамеек;

7) Установка урн.

	1.4.5.
	Заказчик
	Администрация Ординского сельского поселения

	1.4.6.
	Генеральная подрядная организация
	Определяются по результатам проведения открытых конкурсных процедур

1.4. Позицию:
1.5. Описание практических действий по исполнению муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» в рамках приоритетного регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» (план-график на 2018 год)

	№ п/п
	Основное содержание работ по этапу
	Стоимость работ, тыс.руб.
	Сроки исполнения этапа

	начало
	Окончание

	1
	Разработка дизайн – проекта
	0
	май
2017
	июль

2017

	2
	Благоустройство дворовых территорий с. Орда (капитальный ремонт дорожного покрытия внутридворовых проездов)

	май

2018
	август
2018

	3
	Благоустройство территории общего пользования, места массового отдыха

	май 2018
	август 2018

изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Основное содержание работ по этапу
	Стоимость работ, тыс.руб.
	Сроки исполнения этапа

	начало
	Окончание

	1
	Разработка дизайн – проекта
	0
	январь

2018
	март
2018

	2
	Благоустройство дворовых территорий с. Орда (капитальный ремонт дорожного покрытия внутридворовых проездов);
Благоустройство территории общего пользования, места массового отдыха
	4292,86240
	май

2018

	сентябрь

2018

1.5. Приложение 2 к постановлению администрации Ординского сельского поселения от 06.10.2017 года № 136 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» в рамках приоритетного регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение 3 к постановлению администрации Ординского сельского поселения от 06.10.2017 года № 136 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» в рамках приоритетного регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования в установленном порядке и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ординского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ординского сельского поселения                                                   В.В. Трясцин

		Приложение 1

к постановлению администрации

Ординского сельского поселения

от 16.03.2018 № 38

		Приложение 2

Утвержден
постановлением администрации

Ординского сельского поселения

от 06.10.2017 № 136

	Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2018 году
№ п/п

Адрес дворовой территории

Вид работ

1

2

3
1

с. Орда, ул. Новая, д. 2

ремонт дорожного покрытия внутридворовых проездов (тротуаров)
2

с. Орда, ул. Трактовая, д. 8
3
с. Орда, ул. Новая, д. 4

4
с. Орда, ул. Пролетарская, д. 6

Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2019 году
№ п/п

Адрес дворовой территории

Вид работ

1

2

3
1

с. Орда, ул. Северная, д. 4
ремонт дорожного покрытия внутридворовых проездов (тротуаров)
2

с. Орда, ул. Трактовая, д. 33
3
с. Орда, ул. Пролетарская, д. 8

Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2020 году
№ п/п

Адрес дворовой территории

Вид работ

1

2

3
1
с. Орда, ул. Трактовая, д. 3

ремонт дорожного покрытия внутридворовых проездов (тротуаров)
2

с. Орда, ул. Северная, д. 8

Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2021 году
№ п/п

Адрес дворовой территории

Вид работ

1

2

3
1

с. Орда, ул. Новая, д. 3
ремонт дорожного покрытия внутридворовых проездов (тротуаров)
2

с. Орда, ул. Пролетарская, д. 1 и д. 3

Адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2022 году

№ п/п

Адрес дворовой территории

Вид работ

1

2

3
1

с. Орда, ул. Трактовая, д. 1а
ремонт дорожного покрытия внутридворовых проездов (тротуаров)
2

с. Орда, ул. Пролетарская, д. 5
                                                                         Приложение 2
                                                                         к постановлению администрации

                                                                         Ординского сельского поселения

                                                                         от 16.03.2018 № 38

	Приложение 3
Утвержден
постановлением администрации

Ординского сельского поселения

от 06.10.2017 № 136

Адресный перечень

территорий общего пользования, мест массового отдыха на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2018 году
	№ п/п
	Адрес территории общего пользования
	Вид работ

	1
	2
	3

	1
	с. Орда, ул. Пролетарская (детская площадка)
	Установка ограждения;

Установка игрового и спортивного оборудования;

Установка освещения;

Установка скамеек;

Установка урн.

Адресный перечень

территорий общего пользования, мест массового отдыха на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2019 году
	№ п/п
	Адрес территории общего пользования
	Вид работ

	1
	2
	3

	1
	с. Орда, ул. Коммунистическая (детская площадка)
	Установка ограждения;

Установка игрового и спортивного оборудования;

Установка освещения;

Установка скамеек;

Установка урн.

Адресный перечень

территорий общего пользования, мест массового отдыха на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2020 году
	№ п/п
	Адрес территории общего пользования
	Вид работ

	1
	2
	3

	1
	с. Орда, ул. 1 Мая (парковка)
	ремонт дорожного покрытия (асфальтирование)

Адресный перечень

территорий общего пользования, мест массового отдыха на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2021 году

	№ п/п
	Адрес территории общего пользования
	Вид работ

	1
	2
	3

	1
	с. Орда, ул. 1 Мая (сквер)
	Строительство дорожно-тропиночной сети;

Установка освещения;

Установка скамеек;

Установка урн.

Адресный перечень

территорий общего пользования, мест массового отдыха на территории муниципального образования «Ординское сельское поселение», на которых планируется благоустройство в 2022 году

	№ п/п
	Адрес территории общего пользования
	Вид работ

	1
	2
	3

	1

PAGE
7